
Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Nr. 1 Abs. 1 VOL/A eines Vertrages über die Lieferung von 
Motoröl für Dieselmotoren mit zeitgleicher Entsorgung des Altöles in den Parlamentsgebäuden 
in Berlin 
 
 
 
a) Bezeichnung (Anschrift) der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den 

Zuschlag erteilenden Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind: 
Deutscher Bundestag  
-Verwaltung- 
Referat ZR 2 
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-34 820,   
Telefax (030) 227-36 003  

   
b) Art der Vergabe (§ 3): 

Öffentliche Ausschreibung VOL/A § 3 Nr. 1 Abs. 1  
   
c) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistung: 

Lieferung von ca. 30.000 Liter Frischöl bei gleichzeitiger Entsorgung von ca. 18.000 Litern 
Altöl verteilt auf 6 Abrufe in dem Zeitraum von 4 Jahren.  
 

d) Etwaige Vorbehalte wegen der Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche 
Vergabe der Lose an verschiedene Bieter: 
Ein Los  

   
e) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist: 

Die Ausführung der Leistung erfolgt ab dem 01.02.2007 bis zum 31.01.2011. 
   
f) Bezeichnung (Anschrift) der Stelle, die die Verdingungsunterlagen und das 

Anschreiben abgibt, sowie des Tages, bis zu dem sie bei ihr spätestens angefordert 
werden können:  
siehe a) 
Anforderung der Verdingungsunterlagen bis zum 18.12.2006 (Eingangsstempel) unter dem 
AZ: ZR 2/15 - 1310 - 2006 - 0186 

   
g) Bezeichnung (Anschrift) der Stelle, bei der die Verdingungsunterlagen und das 

Anschreiben eingesehen werden können: 
Deutscher Bundestag  
-Verwaltung- 
Referat ZR 2 
Unter den Linden 62 - 68, Zimmer 3040 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-34 820 
Telefax (030) 227-36 003 

   
h) Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und die Zahlungsweise (§ 20): 

keine 
   
i) Ablauf der Angebotsfrist (§ 18): 

28.12.2006 
   
k) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen (§ 14): 

entfällt 
   
l) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten 

sind: 
Zusätzliche Vertragsbedingungen des Deutschen Bundestages, 
Teil B der Verdingungsordnung für Leistungen (VOL/B), Besondere Vertragsbedingungen 
 
 
 



 
m) Die mit dem Angebot vorzulegenden Unterlagen (§ 7 Nr. 4), die ggf. vom Auftraggeber 

für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers (§ 2) verlangt werden:  
 
 
Dem Angebot sind folgende Unterlagen beizufügen: 
 
-  Angaben von Referenzen (Referenzliste) mit Ansprechpartner und Telefondurchwahl-

nummer über vergleichbare Leistungen der vergangenen zwei Geschäftsjahre,  
 

- Vorlage des technischen Datenblattes des zur Lieferung ausgewählten Motoröles, 
 
 

-  Zertifikat des Bieters, dass es sich bei seinem Betrieb um einen Entsorgungsfachbetrieb 
handelt, 

 

-  Nachweis, dass das Labor des Bieters eine Akkreditierung des DAR für Untersuchung von 
Schmierstoffen und Altölen besitzt, 

 

- Vollständig ausgefülltes Formular „Erfassung von Entsorgungsvorgängen“ (Vordruck liegt 
den Ausschreibungsunterlagen bei). 

   
n) Zuschlags- und Bindefrist (§ 19): 

24.01.2007 
 

o) Besonderer Hinweis, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebots auch in den 
Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27) unterliegt:  
Der Bewerber unterliegt mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmungen über 
nicht berücksichtigte Angebote (VOL/A § 27). 

 
 


